UỶ BAN NHÂN DÂN

    TỈNH THANH HÓA

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:             /UBND-CN

     Thanh Hoá, ngày          tháng         năm 2021

V/v chấp thuận cho Công ty

TNHH XD khai thác

khoáng sản Thiên Phú

chuyển nhượng quyền thăm

dò khoáng sản mỏ đất làm

vật liệu san lấp và khoáng

sản đi kèm tại xã Tượng

Sơn, huyện Nông Cống.

         Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Công ty TNHH XD khai thác KS Thiên Phú;

- Công ty TNHH TM Thuận Lợi.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Tờ trình số 1132/TTr-STNMT ngày

17/11/2021 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc chuyển nhượng thăm

dò khoáng sản mỏ đất làm vật liệu san lấp và khoáng sản đi kèm tại xã Tượng

Sơn, huyện Nông Cống từ Công ty TNHH XD khai thác khoáng sản Thiên

Phú sang Công ty TNHH TM Thuận Lợi.

Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý với đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

1132/TTr-STNMT ngày 17/11/2021; chấp thuận chủ trương cho Công ty

TNHH XD khai thác khoáng sản Thiên Phú chuyển nhượng quyền thăm dò

khoáng sản mỏ đất làm vật liệu san lấp và khoáng sản đi kèm tại xã Tượng

Sơn, huyện Nông Cống (khu vực mỏ đất đã được UBND tỉnh cấp Giấy phép

thăm dò khoáng sản số 140/GP-UBND ngày 06/8/2021) sang Công ty TNHH

TM Thuận Lợi và cấp Giấy phép thăm dò khoáng sản mỏ đất làm vật liệu san

lấp và khoáng sản đi kèm tại xã Tượng Sơn, huyện Nông Cống cho Công ty

TNHH TM Thuận Lợi.

Yêu cầu Công ty TNHH XD khai thác khoáng sản Thiên Phú tiếp tục

thực hiện các nghĩa vụ trong hoạt động thăm dò hoạt động khoáng sản tại mỏ

nêu trên cho đến khi Công ty TNHH TM Thuận Lợi được UBND tỉnh cấp

Giấy phép thăm dò khoáng sản đảm bảo theo quy định.

2

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn các đơn vị lập hồ sơ

chuyển nhượng quyền cấp Giấy phép thăm dò khoáng sản mới tại mỏ đất nêu

trên đảm bảo theo quy định hiện hành của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Sở Xây dựng;

- Cục thuế tỉnh;

- UBND huyện Nông Cống;

- Trung tâm PVHCC tỉnh;

-  Lưu: VT, CN (Tm.576).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-18T14:14:38+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-18T14:42:25+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-18T14:42:35+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-18T14:46:23+0700